
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE

Numero Data

1958 06/12/2024

Proposta Numero 2047

Area Affari Generali - Servizi alle Persone

Ufficio Amministrativo Servizi Sociali

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA AMMESSI AL SERVIZIO DI 
DOPOSCUOLA ANNO SCOLASTICO 2024/2025 E IMPEGNO SPESA.



IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, 
nonché il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le 
risorse e gli obiettivi riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza;
VISTO il Decreto Sindacale n. 113 del 31.08.2023 con il quale risulta conferito allo 
scrivente l’incarico di Dirigente dell’Ufficio di Piano e dei Servizi Sociali;

PREMESSO
- che il servizio di doposcuola per bambini e ragazzi di età compresa tra i 6 e i 14 
anni è finalizzato alla promozione del successo formativo e a favorire l’integrazione 
scolastica dei giovanissimi;
- che il servizio di assistenza scolastica è divenuta una richiesta consolidata che 
consente di soddisfare un fabbisogno di numerose famiglie;
- che il Comune di Trani intende rinnovare l’offerta di sostegno didattico anche per 
l’anno scolastico 2023/2024 per i minori particolarmente svantaggiati segnalati 
attraverso il tramite del Servizio Sociale Professionale dell’Ente;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1299 del 04.09.2024 con la quale è stato 
approvato l’Avviso Pubblico avente ad oggetto “AVVISO PUBBLICO PER 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE DA PARTE DI SOGGETTI DISPONIBILI A 
STIPULARE UNA CONVENZIONE CON IL COMUNE DI TRANI PER LA 
GESTIONE DEL SERVIZIO DOPOSCUOLA A.S. 2024/2025;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1562 del 15.10.2024 di APPROVAZIONE 
ELENCO AMMESSI ALLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI DOPOSCUOLA A.S. 
2024/2025 E APPROVAZIONE SCHEMA AVVISO PUBBLICO PER L’ACCESSO 
AL SERVIZIO DI DOPOSCUOLA A.S. 2024/2025;

PRESO ATTO del Verbale redatto in data 11.10.2024 relativo all’istruttoria delle 
Manifestazioni di interesse pervenute a mezzo pec nei termini previsti dal predetto 
Avviso Pubblico dai soggetti interessati alla gestione del servizio di doposcuola A.S. 
24/25;

CONSIDERATO che i gestori ritenuti idonei allo svolgimento del servizio hanno 
offerto una disponibilità complessiva per  68 bambini di età compresa tra i 6 e i 14 
anni;

TENUTO CONTO che il servizio avrà una durata massima di 130 giorni e che sarà 
rivolto a 68 minori;



TENUTO CONTO che il servizio di doposcuola avrà inizio il 4 dicembre 2024;

PRESO ATTO  di quanto relazionato, si procede all’approvazione delle graduatorie 
definitiva, allegate alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale (All. A)  e dell' 
All. B Ammessi e non finanziabili;

CONSIDERATO che le apposite dotazioni sono previste sul cap. 2749 denominato 
“AZIONI DI SOSTEGNO DIDATTICO PER MINORI IN DIFFICOLTÀ” del Bilancio 
2024/2025;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’impegno di spesa della somma pari ad 
€ 60.300 in favore dei soggetti ammessi alla gestione del servizio di doposcuola 
a.s. 2024/2025, giusta Determinazione Dirigenziale n. 1335 del 30.08.2023, sul 
Cap. 2749 denominato “AZIONI DI SOSTEGNO DIDATTICO PER MINORI IN 
DIFFICOTA’” del Bilancio d’esercizio 2023;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

ACCERTATA la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 
dell’art. 107 del T.U.EE.LL. approvato con D.lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATI i seguenti atti:

• deliberazione di Consiglio Comunale n.4 del 30/01/2024 di approvazione del 
Programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 224-2026 e 
dell’elenco annuale 2024;

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 30/01/2024 di approvazione del 
Programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 ed elenco annuale 2024;

•  deliberazione n. 6 di Consiglio Comunale del 30/01/2024 di approvazione 
del Piano delle Alienazioni e valorizzazioni - anno 2024;

• deliberazione n. 7 di Consiglio Comunale del 30/01/2024 di approvazione 
della Nota di aggiornamento al DUP 2024-2026;

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 di approvazione del Bilancio di 
previsione

finanziario 2024 – 2026;



• deliberazione di Giunta Comunale n. 10 di approvazione del PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2024/2026;

DETERMINA

1. La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento

2. DI PRENDERE ATTO del Verbale Istruttorio del 04/12/2024 allegato alla 
presente;

3. DI APPROVARE la graduatoria dei minori ammessi al servizio di doposcuola 
a.s. 2024/2025, con decorrenza dall’inizio del medesimo servizio, allegata 
alla presente  per costituirne parte integrante e sostanziale (All. A) e (ALL.B);

4. DI APPROVARE  lo schema di contratto, che si allega come allegato privacy 
per tutela dei dati personali, da sottoscrivere con i gestori del servizio 
doposcuola acclarati nella determina dirigenziale n. 1562 del 15.10.2024 ;

5. DI ASSUMERE IMPEGNO DI SPESA, ai sensi dell’art. 183 del decreto 
legislativo 267/2000, come da seguente prospetto di dettaglio, a valere su 
pertinente capitolo del PEG, incluso nei centri di costo assegnati in forza 
dell’incarico dirigenziale rivestito

Eserc. Finanz. 2024
Cap./Art. 2749 Descrizione 

del capitolo
AZIONI DI SOSTEGNO DIDATTICO PER 
MINORI IN DIFFICOTA’

Macroaggrega
to

103 Codifica 
bilancio

12.01.1.0103 PdC finanziario

Centro di 
costo

1590 Compet. 
Econ.

2024 Spesa non 
ricorr.

SIOPE CIG B49F6A810C CUP

Creditore SOC. COOP. SOCIALE XIAO YAN – RONDINE CHE RIDE 
05393030720

Causale SERVIZIO DOPOSCUOLA A.S.  2024/2025
Modalità 
finan.

FONDI COMUNALI

Imp./Pren. n. Importo 20.000,00 Frazionabile in 
12

Eserc. Finanz. 2024
Cap./Art. 2749 Descrizione 

del capitolo
AZIONI DI SOSTEGNO DIDATTICO PER 
MINORI IN DIFFICOTA’



Macroaggrega
to

103 Codifica 
bilancio

12.01.1.0103 PdC finanziario

Centro di 
costo

1590 Compet. 
Econ.

2025 Spesa non 
ricorr.

SIOPE CIG B49F6A810C CUP

Creditore SOC. COOP. SOCIALE XIAO YAN – RONDINE CHE RIDE 
05393030720

Causale SERVIZIO DOPOSCUOLA A.S.  2024/2025
Modalità 
finan.

FONDI COMUNALI

Imp./Pren. n. Importo 40.300,00 Frazionabile in 
12

6. DI DISPORRE la pubblicazione nell’Albo Pretorio del Comune di Trani del 
presente atto unitamente alla graduatoria degli ammessi recante 
esclusivamente i numeri di protocollo generale delle istanze pervenute;

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in 
Amministrazione Trasparente;

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere a 
carico del Bilancio comunale;

9. DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento ha preventivamente 
verificato ed il dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento 
attesta:

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis 

del D.lgs. n. 267/00

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal 

piano di prevenzione della corruzione

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di 

interesse o che impongano obblighi di astensione.

 l’assenza di dati personali sensibili o che comunque 

pongano divieti o limiti nella pubblicazione del presente 

provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione 

di tali dati nel testo che sarà oggetto di pubblicazione

Il Dirigente AREA AFFARI 



GENERALI E ISTITUZIONALI E 
SERVIZI ALLE PERSONE

Dott. Alessandro Nicola Attolico

Il Dirigente  
ATTOLICO ALESSANDRO NICOLA / 

InfoCamere S.C.p.A.  
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi 

degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005


